CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº ___ / 2021

Manifesta pesar pelo falecimento do Sr. Carlos

Roberto de Oliveira .

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de pesar pelo falecimento de Sr.

Carlos Roberto de Oliveira,(mais conhecido como Carlão) ocorrido no dia

01/11/2021.

Justificativa

O Sr. Carlos Roberto de Oliveira, foi sempre um pai maravilhoso, irmão, marido

e avô exemplar, uma pessoa fora de série, que teve sempre como lema amar ao

próximo e por isso foi uma pessoa muito amada por todos os seus familiares e

amigos.

Filho do falecido Sr. João de Oliveira Franco (João da Muleta), ex-vereador,

fundador da associação dos aposentados de Indaiatuba, no qual trabalhou muito

em prol do lazer e as pessoas menos favorecidas e com deficiência.

Carlão como era mais conhecido, tinha um escritório de Contabilidade e era

muito querido pelos seus clientes devido a sua simplicidade e profissionalismo

como tratava todos.

PROT-CMI 2988/2021
03/11/2021 - 08:12
MOC 438/2021

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Também era muito conhecido no futebol amador de nossa cidade, jogando por

vários times entre eles (Flamenguinho, Yanmar, XV de Novembro, veteranos da

Puriar) , com certeza será sempre lembrado pela sua alegria , simplicidade ,

amizade e companheirismo.

Sala das Sessões, em 03 de novembro de 2021.

PROT-CMI 2988/2021
03/11/2021 - 08:12
MOC 438/2021